1.2.1. O serviço é enquadrado como continuado tendo em vista a necessidade permanente 

da administração, sendo a vigência plurimensal mais vantajosa considerando o Estudo Técnico 

Preliminar. 

1.2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil 

reais). 

2. FUNDAMENTAÇÃO, JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 

CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021) 

2.1. Credenciamento de pessoas para o serviço de “Monitor de Educação Infantil que irá 

proporcionar apoio aos professores responsáveis pelas turmas, bem como pelo cuidado com a

[...]

Iniciais para Educação Infantil e/ou Licenciatura Plena em Pedagogia. 

11.2. E deverá(ão) possuir(em)a devida documentação para a execução do item do objeto. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total do credenciamento é de R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e 

um mil reais). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. As despesas decorrentes do presente credenciamento correrão à conta dos recursos 

específicos consignados no Orçamento/2026. 

13.2. O credenciamento será atendida pela seguinte dotação: 

02.07.01.12.365.0009.2090.3.3.90.39.00 – Ficha 373.